1.344.112,24 come risulta dalla stima di progetto e come risulta nel prospetto sotto riportato:  

Euro 
Importo dei lavori, al netto degli oneri di sicurezza 1.293.800,79 
Costi della sicurezza 50.311,45 
TOTALE 1.344.112,24 

2. L'importo di cui al precedente comma comprende gli oneri della sicurezza, stimati in Euro 50.311,45 (diconsi 

Euro cinquantamilatrecentoundici/45), somma che non è soggetta a ribasso d’asta, nonché l’importo di Euro 
1.293.800,79 (diconsi Euro unmilioneduecentonovantatremilaottocento/79), per i lavori soggetti a ribasso 
d’asta.  

3. Le categorie di lavoro previste nell’appalto sono le seguenti:  

a) CATEGORIA PREVALENTE: 
Categoria OG 6 (ACQUEDOTTI, GASDOTTI, OLEODOTTI, ….... ) per Euro 413.766,17 (diconsi Euro 
quattrocentotredicimilasettecentosessantasei/17), di cui: 

· Euro 16.585,33 (diconsi Euro sedicimilacinquecentoottantacinque/33) per oneri di sicurezza non soggetti 
a ribasso d’asta;  

· Euro 397.180,84 (diconsi Euro trecentonovantasettemilacentoottanta/84) per lavorazioni soggette a 
ribasso.  

b) CATEGORIE SCORPORABILI E SUBAPPALTABILI PER INTERO:  
 (art. 108 D.P.R. 207/2010) 

Categoria OG 3 (STRADE, AUTOSTRAFE, PONTI ….. E RELATIVE OPERE COMPLEMENTARI) per Euro 
394.213,84 (diconsi Euro trecentonovantaquattromiladuecentotredici/84) di cui: 

a) Euro 15.756,95 (diconsi Euro quindicimilasettecentocinquantasei/95) per oneri di sicurezza non soggetti 

a ribasso d’asta;  
b) Euro 378.456,89 374.615,69 (diconsi Euro trecentosettantaottomilaquattrocentocinquantasei/89) per 

lavorazioni soggette a ribasso;  

Categoria OS 1 (LAVORI IN TERRA) per Euro 369.342,23 (diconsi Euro 
trecentosessantanovemilatrecentoquarantadue/23) di cui: 

a) Euro 15.030,61 (diconsi Euro quindicimilatrenta/61) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta;  
b) Euro 354.311,62 (diconsi Euro trecentocinquantaquattromilatrecentoundici/62) per lavorazioni soggette 

a ribasso;  

Categoria OS 21 (OPERE STRUTTURALI SPECIALI) per Euro 166.790,00 (diconsi Euro 
centosessantaseimilasettecentonovanta/00) di cui: 

a) Euro 2.938,56 (diconsi Euro duemilanovecentotrentotto/56) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 

d’asta;  
b) Euro 163.851,44 (diconsi Euro centosessantatremilaottocentocinquantuno/44) per lavorazioni soggette a 

ribasso;  
4. L’offerta deve essere formulata con riferimento alle lavorazioni soggette a ribasso e tenuto conto che gli